АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСIIУБЛИКИКРЫМ

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

0'7,|2.202lг.

прикАз

г. Симферополь }г9 967

О проведении Недели функциональной грамотности в 9-х классах

В соответствии с приказом управления образования от 14.10.2021 ],lЪ

802 (Об утверждении Плана мероприятий (<<!орожная карта>) по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций на 202| l202Z учебньlй>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 9-х
классов с 17 ,\2. по 24,|2.2021 по направлениям:
|7 ,12,202l - читательская грамотность;
20.1 2.2021l - математическая грамотность;
2|,\Z,2021 - естественно-научная грамотность;
22.|2.202l - финансовая грамотность;
ZЗ,|2.202l - глобальные компетенции;
24. \ 2.202l - креживное мьiшление.

2. МБОУ ДО (ЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2. 1. подготовить материалы для проведения мониторинга функциональной

грамотности по б направлениям

2.2. проанализировать результаты
грамотности по б направлениям

до l4,\2.202|:
мони lоринга фl н кuионал ьной

З0.12.2021,;
2.3. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной

гра\,lотности по б направленияv на совешании замесlи]елей руководителей
обшеобразова l ельных учрежлений

январь,2022.
2,4.направить итоговый отчет о результатах мониторинга функциональной

грамотности по б направлениям в Министерство образования, науки и
молодежи Республики Крым

январь,2022.

З.Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. обеспечить обязательное участие всех обучающихся 9-х классов в

мониторинге функциональной фамотности по б направлениям;
3.2.проанализировать результаты мониторинга функциональной

грамотности по направлениям в день проведения мониторинга;
З.3. предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам,

курирующим данные направления. на следующий день после проведения
3.4.заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной

грамотности по б направIениям на педагогическом совете

декабрь 202l.
З.5. мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение

40 минут,
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора МБОУ ДО (rЦЮТ) Лаврушкипу Р.Ф., на методистов
МБОУ ДО (IЦЮТ).

5. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ЩО
<ЩЩЮТ> Т.Н. Кирияк.

Заместитель начальника управления образования О.В. Егорова

Jlаврушкина Р.Ф,